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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 10/2022  9.3.2022 

Tietoa Ukrainan sodan vaikutuksista seurakuntien toimintaan 

Auttamisjärjestelmän piiriin ohjaaminen 

Ukrainan tilanne on pahentunut entisestään. Siviilejä on lähtenyt pakoon jo kaksi 

miljoonaa ja luku kasvaa koko ajan. Suomeen paenneiden lukumäärä ei ole tiedossa, 

koska vain harva on anonut turvapaikkaa tai ilmoittautunut viranomaisille. 

Maahanmuuttovirasto pyytääkin kaikkia ukrainalaisia hakemaan tilapäiseen suojeluun 

perustuvaa oleskelulupaa poliisilta tai rajaviranomaisilta. Se myönnetään ensin vuodeksi, 

mutta sitä voidaan jatkaa aina kolmeen vuoteen saakka.  Tilapäisen suojelun 

oleskelulupa antaa mahdollisuuden työntekoon, koulunkäyntiin, terveydenhuoltoon, 

välttämättömiin sosiaalipalveluihin sekä välttämättömään toimeentuloon. Linkki Kelan 

sivuille löytyy täältä. 

Suomi on päättänyt antaa tilapäisen oleskeluluvan seuraaville ryhmille: 

• Ukrainan kansalaiset ja heidän perheenjäsenensä, tämä koskee myös 

Suomessa ennen sotaa oleskelleita ukrainalaisia 

• Ukrainassa kansainvälistä suojelua saaneet henkilöt ja heidän 

perheenjäsenensä 

• muut Ukrainassa pysyvästi asuneet, jotka eivät voi palata kotimaahansa, 

tämä koskee myös kolmannen maan kansalaisia, jotka ovat oleskelleet 

Ukrainassa laillisesti. 

Maahanmuuttoviraston ohjeet siitä, kuinka toimia, kun henkilö saapuu Ukrainasta 

Suomeen, löytyvät täältä. 
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Ukrainalaisia tulee Suomeen monia reittejä pitkin. Jotta maahanmuuttoviranomaisilla 

olisi käsitys heidän tulostaan, pyydetään kaikkia pakolaiskuljetuksen järjestäjiä 

ilmoittamaan siitä ennakkoon Maahanmuuttovirastoon. Ilmoittamislinkki ja tarkemmat 

ohjeet löytyvät täältä. 

Lahjoitusten ja auttamisen kanavointi 

Ukrainan sota ja pakolaisuus on herättänyt ihmisissä valtavan halun auttaa. Koska 

tavaralahjoitusten valtava määrä Ukrainan raja-alueilla on aiheuttanut kaaosta 

jakeluverkostojen puuttuessa, pyydetään ihmisiä lahjoittamaan ensi sijassa rahaa 

tunnetuille avustusjärjestöille. Nämä hankkivat tavarat paikan päältä ja organisoivat 

jakelun omia kanaviaan pitkin. Kun Suomessa tarvitaan tavaralahjoituksia Ukrainan 

pakolaisten auttamiseksi, kannattaa kerätä tavaraa kohdennetusti, esimerkiksi 

vuodevaatteita tai hygieniatarvikkeita. Kaikenlaisen avustustavaran kerääminen 

aiheuttaa nopeasti kaaoksen myös Suomessa. Tavarakeräyksiä kannattaa koordinoida 

yhdessä muiden auttavien tahojen kanssa. 

Kirkkopalvelut on avannut Kotimaanavun kautta varainkeruun, joka on suunnattu 

seurakuntien ukrainalaisiin kohdistuvaan apuun Suomessa. Tarkempaa tietoa 

varainkeruusta löytyy täältä. 

Maahanmuuttovirasto ja Suomen Punainen Risti ovat sopineet, että SPR perustaa 

infopisteen, jonka kautta avuntarjoukset Ukrainan sotaan liittyen kanavoidaan. Tätä 

kautta on mahdollista ilmoittaa esimerkiksi yksityismajoitustarjoukset. Näin voidaan 

myös koordinoida annettavaa apua paremmin avuntarvitsijoille sekä välttää kaaosta. 

Ilmoita tarjoamastasi avusta Ukrainan kriisissä - Punainen Risti 

Hätämajoitus ja muu apu 

Seurakunnat voivat tarjota tilojaan hätämajoitukseen. Tästä löytyy lisätietoja 

yleiskirjeestä 9/2022. Lisäohjeita löytyy Sakastista. Hätämajoitusta tarjottaessa on 

tarkistettava, että tilan pelastussuunnitelma on ajan tasalla sekä tarkistuttaa tilojen 

paloturvallisuus pelastuslaitoksen palotarkastajalla.  

Lisäksi seurakunnat voivat tukea matkalla olevia pakolaisia antamalla heille ruokaa ja 

peseytymismahdollisuuden sekä muuta mahdollisesti tarvittavaa apua. 
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Osa pakolaisista on sodan traumatisoimia ja heidät on hyvä ohjata saamaan apua 

pahaan oloonsa. Mieli ry:n kriisipuhelin palvelee suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja 

arabiaksi. Lisäksi Mieli ry:n paikalliset jäsenseurat auttavat tarvittaessa. Myös 

seurakunnista löytyy kriisi- ja traumaosaamista, tilanteen voi tarkistaa vaikkapa alueen 

perheasian neuvottelukeskuksista. 

Kausityöläiset 

Ukrainasta on Suomeen tullut vuosittain yli 3000 kausityöläistä, jotka ovat sijoittuneet 

maatalouden piiriin. Mikäli sota jatkuu pidempään, voi kausityöläisyys olla osittain 

uhattuna, samoin kuin Ukrainan oma tuotanto. Tämä saattaa aiheuttaa 

elintarvikehuollon ongelmia ensi talvena. 

Huolehdi omasta jaksamisestasi 

On tärkeää, että jokainen auttaja pitää huolta myös omasta jaksamisestaan voidakseen 

auttaa muita. Ihmisten hätä ja auttamisen halu saattavat aiheuttaa paineen toimia 

jatkuvasti moneen suuntaan. On hyvä toimia rauhallisesti ja välittää rauhaa hädässä 

olevalle ihmisille. Näillä SPR:n ohjeilla pääset eteenpäin. 

Lisäksi 

Monien palveluntarjoajien sivuilta löytyy usein kysyttyjä kysymyksiä Ukrainan 

tilanteesta. Näistä linkeistä löytyvät Pakolaisavulta ja Maahanmuuttovirastolta usein 

kysytyt kysymykset. Myös kotoutuminen.fi sivustolta löytyy kootusti tietoa Ukrainan 

tilanteen ympäriltä. 
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